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Suomussalmen vienalaiskylien maakunnallisesti arvokas maisema-alue 
perustettiin Kainuun liiton esityksestä ja Kainuun ympäristökeskuksen 
päätöksellä 19.11.2001. Nykyisessä luonnonsuojelulaissa status vastaa 
maakunnallista maisemanhoitoaluetta (9/2023; 91-93 §).  

 
Suomussalmen vienalaiskylien kulttuuri- ja eränkäyntimaisemat on 
luokiteltu valtakunnallisesti arvokkaaksi maisema-alueeksi 
valtioneuvoston päätöksellä 18.11.2021.  
 
Kainuun ELY-keskus on laatinut alueelle uutta hoito- ja 
käyttösuunnitelmaa vuosina 2023 ja 2024. Suunnitteluun liittyviä 
yleisötilaisuuksia on pidetty Hietajärven perinnetalossa 28.6.2024 ja 
31.10.2024. Vienan Veräjä ry on tehnyt Kainuun ELY-keskukselle 
aloitteen valtakunnallisen maisemanhoitoalueen perustamisesta 
28.11.2024.  
 
Ympäristöministeriö edellyttää maakunnallisen maisema-alueen 
statuksen purkamista luonnonsuojelulain 9/2023 94 pykälän nojalla 
ennen valtakunnallisen maisemanhoitoalueen perustamista. 

 
Vienan Veräjä ry esittää, että Suomussalmen kunta tekee aloitteen 
vuonna 2001 perustetun maakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen 
ehdollisesta lakkauttamisesta Kainuun ELY-keskukselle. 
 
Maakunnallisen maisema-alueen purkamispäätöstä esitetään kuitenkin 
ehdollisena niin, että lakkauttaminen tehdään vain sillä edellytyksellä, 
että Suomussalmen vienalaiskylien valtakunnallinen maisemanhoitoalue 
perustetaan. 
 
Rajauksen lähtökohdaksi Vienan Veräjä ry esittää valtakunnallisesti 
arvokkaan maisema-alueen rajausta (valtioneuvoston päätös YM 
2021/70 ), joka lisäisi maakunnallisen maisema-alueen rajaukseen 
(Kainuun ympäristökeskuksen päätös Dnro 1201L0070-27) muun 
muassa Kuivajärven kylään kuuluvat Kuikkavaaran ja Kuikkaniemen 
talot, Kuikkaniemen hautausmaan, Kuivajärven Kalmosaaren sekä 
kylien perinteisenä nautinta-alueena tunnetun Murhijärven 
ympäristöineen. 
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Kunnanjohtajan 
esitys 

Suomussalmen kunta esittää vienalaiskylien maakunnallisesti 
arvokkaan maisema-alueen lakkauttamista Kainuun ELY-keskukselle 
ehdollisena sillä edellytyksellä, että Suomussalmen vienalaiskylien 
valtakunnallinen maisemanhoitoalue perustetaan. 
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